1
 公開データの引⽤・転載の際は、『株式会社ゴーゴーゴー調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。

（権利表記を記載ください）

報道関係者各位
プレスリリース 2020 年 11 ⽉ 30 ⽇

株式会社ゴーゴーゴー

株式会社ゴーゴーゴー （茨城県つくば市、代表取締役：齋藤優太）は、株式会社日本マーケティングリ
サーチ機構が2020年11月に実施した「勉強サポートサプリ」に関するインターネット調査において、
弊社が製造・販売する学習応援サプリ「ひらめき生ゼリー manabees(マナビーズ)」が、5部門で第一
位を獲得したことを本日発表いたします。
第一位を獲得した調査部門は、「母親が選ぶ子供に食べさせたいサプリ No.1」「学校の先生が選ぶ子ど
もに与えたいサプリ No.1」「管理栄養士がおすすめする 勉強サポートサプリ No.1」「現役大学生がす
すめる受験サポートサプリ No.1」「塾講師が選ぶ受験生おすすめサプリ No.1」です。

・母親が選ぶ子供に食べさせたいサプリ No.1
・学校の先生が選ぶ子どもに与えたいサプリ No.1
・管理栄養士がおすすめする勉強サポートサプリ No.1
・現役大学生がすすめる受験サポートサプリ No.1
・塾講師が選ぶ受験生おすすめサプリ No.1

勉強サポートサプリ・第１位に『manabees』が
選出！勉強サプリ合計5部門で第1位を獲得！
―現役大学生がすすめる受験サポートサプリNo.1」など 5冠を達成―

2
 公開データの引⽤・転載の際は、『株式会社ゴーゴーゴー調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。

（権利表記を記載ください）

「ひらめき生ゼリー manabees」は、“子どもの集中力が続かない”、“集中するまでに時間がかかる”、
“学校でも集中できていないのではないかと不安”など、子どもの集中力に悩みを抱える父親・母親の声
をもとに開発した、子どもの集中力を栄養面からサポートするゼリー状のサプリメントです。

成分には、集中力を高めるとされる「PS /ホスファチジルセリン」、「アガベシロップ」、「ザイナマイト」
などが含まれております。また、管理栄養士の資格をもった栄養士の監修のもと開発し、カフェインや
人工甘味料不使用、着色料も無添加の健康に配慮をした商品です。さらに、子どもが飲みやすく、かつ
飲み続けやすいよう、ゼリータイプにしました。1日 1回が摂取の目安となっております。

「ひらめき生ゼリー manabees」公式オンラインショップでご購入頂けます。ぜひこの機会にお試し
ください。

公式オンラインショップ▶https://manabees.net

3
 公開データの引⽤・転載の際は、『株式会社ゴーゴーゴー調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。

（権利表記を記載ください）

■調査概要
調査企画：日本マーケティングリサーチ機構
調査概要：2020年 11月期_ブランド名のイメージ調査

■比較対象企業選定条件
競合選定条件「勉強サポートサプリ」で検索上位9社
※検索エンジン：Google
※検索日時：2020年 9月 29日

■取得キーワード
①母親が選ぶ子供に食べさせたいサプリ No.1
②学校の先生が選ぶ子どもに与えたいサプリ No.1
③管理栄養士がおすすめする勉強サポートサプリ No.1
④現役大学生がすすめる受験サポートサプリ No.1
⑤塾講師が選ぶ受験生おすすめサプリ No.1

■回答者条件①
年代：10代女性,20代女性,30代女性,40代女性,50代女性,60代女性,70代以上女性
性別：女性
職業形態：公務員,経営者,個人事業主(自営業),会社員・職員(正規雇用),会社員・職員(契約、派遣),専業
主婦(主夫),学生,無職
業界：美容関係,医療関係,教育関係,建築関係,サービス業,情報通信・IT業,飲食業,不動産業,金融・保険
業,小売り・卸売り業,運輸業,電気・ガス・水道・熱供給業,製造業,繊維工業,鉱業
居住地：北海道,宮城県,秋田県,山形県,埼玉県,千葉県,東京都,神奈川県,山口県,福岡県,大分県,鹿児島県
家族構成：1人暮らし,2人暮らし,3人暮らし,4人暮らし,5人以上
年収：~300万円未満,300万円~400万円未満,400万円~500万円未満,500万円~600万円未
満,600万円~700万円未満,700万円~800万円未満,800万円~1000万円未満,1000万円以上
社会人経験：~5年未満,5年~10年未満,10年~15年未満,15年~20年未満,20年~25年未満,25年~
最終学歴：中学卒業,高校卒業,大学卒業,大学院卒業
家賃：~5万円,5~10万円,10~15万円,15~20万円,20~25万円,25~30万円,30万円以上~
婚姻関係：既婚：子供あり：21歳以上の子供のみ,既婚：子供あり：20歳以下の子供がある
備考：n=220

■回答者条件②
年代：10代女性,20代男性,20代女性,30代男性,30代女性,40代男性,40代女性,50代男性,50代女
性,60代男性,60代女性
性別：男女
職業形態：公務員,個人事業主(自営業),会社員・職員(正規雇用),会社員・職員(契約、派遣)
業界：教育関係
居住地：宮城県,秋田県,東京都,神奈川県,山梨県,長野県,岐阜県,兵庫県,福岡県
家族構成：1人暮らし,2人暮らし,3人暮らし,4人暮らし,5人以上
年収：~300万円未満,300万円~400万円未満,400万円~500万円未満,500万円~600万円未
満,600万円~700万円未満,700万円~800万円未満,800万円~1000万円未満
社会人経験：~5年未満,5年~10年未満,10年~15年未満,15年~20年未満,20年~25年未満,25年~

4
 公開データの引⽤・転載の際は、『株式会社ゴーゴーゴー調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。

（権利表記を記載ください）

最終学歴：高校卒業,大学卒業,大学院卒業
家賃：~5万円,5~10万円,15~20万円
婚姻関係：既婚：子供あり：21歳以上の子供のみ,既婚：子供あり：20歳以下の子供がある,既婚：子
供なし,未婚
特別セグメント：教師,塾講師
備考：n=71

■回答者条件③
年代：10代男性,10代女性,20代男性,20代女性,30代男性,30代女性,40代男性,40代女性,50代男
性,50代女性,60代男性,60代女性,70代以上男性,70代以上女性
性別：男女
職業形態：公務員,経営者,個人事業主(自営業),会社員・職員(正規雇用),会社員・職員(契約、派遣),専業
主婦(主夫),学生,無職
業界：美容関係,医療関係,教育関係,建築関係,サービス業,情報通信・IT業,宿泊業,飲食業,不動産業,金
融・保険業,小売り・卸売り業,運輸業,電気・ガス・水道・熱供給業,製造業,鉄鋼業,化学工業,繊維工業,
農林漁業,鉱業
居住地：北海道,青森県,岩手県,宮城県,秋田県,山形県,福島県,茨城県,栃木県,群馬県,埼玉県,千葉県,東京
都,神奈川県,新潟県,石川県,福井県,山梨県,長野県,岐阜県,静岡県,愛知県,三重県,滋賀県,京都府,大阪府,兵
庫県,奈良県,和歌山県,島根県,広島県,山口県,徳島県,愛媛県,高知県,福岡県,長崎県,大分県,宮崎県,沖縄県
家族構成：1人暮らし,2人暮らし,3人暮らし,4人暮らし,5人以上
年収：~300万円未満,300万円~400万円未満,400万円~500万円未満,500万円~600万円未
満,600万円~700万円未満,700万円~800万円未満,800万円~1000万円未満,1000万円以上
社会人経験：~5年未満,5年~10年未満,10年~15年未満,15年~20年未満,20年~25年未満,25年~
最終学歴：中学卒業,高校卒業,大学卒業,大学院卒業
家賃：~5万円,5~10万円,10~15万円,15~20万円,20~25万円,30万円以上~
婚姻関係：既婚：子供あり：21歳以上の子供のみ,既婚：子供あり：20歳以下の子供がある,既婚：子
供なし,未婚,その他
特別セグメント：管理栄養士
備考：n=256

■回答者条件④
年代：10代男性,10代女性,20代男性,20代女性,30代男性
性別：男女
職業形態：学生
居住地：北海道,青森県,群馬県,東京都,神奈川県,岐阜県,愛知県,滋賀県,大阪府,兵庫県,島根県,山口県,徳
島県,高知県,佐賀県,鹿児島県,沖縄県
家族構成：1人暮らし,2人暮らし,3人暮らし,4人暮らし,5人以上
年収：~300万円未満,400万円~500万円未満,500万円~600万円未満,600万円~700万円未
満,700万円~800万円未満,800万円~1000万円未満,1000万円以上
最終学歴：高校卒業,大学卒業
家賃：~5万円,5~10万円,10~15万円,15~20万円,20~25万円,25~30万円,30万円以上~
婚姻関係：未婚
特別セグメント：大学生

5
 公開データの引⽤・転載の際は、『株式会社ゴーゴーゴー調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。

（権利表記を記載ください）

備考：n=122

■回答者条件⑤
年代：20代男性,20代女性,40代男性,40代女性,50代男性
性別：男女
職業形態：公務員,経営者,個人事業主(自営業),会社員・職員(正規雇用),会社員・職員(契約、派遣)
業界：教育関係
居住地：青森県,岩手県,宮城県,秋田県,福島県,東京都,滋賀県,大阪府,兵庫県,奈良県,福岡県
家族構成：1人暮らし,2人暮らし,3人暮らし,4人暮らし,5人以上
年収：~300万円未満,300万円~400万円未満,400万円~500万円未満,500万円~600万円未
満,600万円~700万円未満,700万円~800万円未満,800万円~1000万円未満
社会人経験：~5年未満,5年~10年未満,10年~15年未満,15年~20年未満,20年~25年未満,25年~
最終学歴：高校卒業,大学卒業,大学院卒業
家賃：~5万円,5~10万円,10~15万円,15~20万円
婚姻関係：既婚：子供あり：21歳以上の子供のみ,既婚：子供あり：20歳以下の子供がある,未婚,そ
の他
特別セグメント：教師,塾講師
備考：n=45

調査会社：日本マーケティングリサーチ機構
所在地 ：東京都港区港南2-15-1 品川インターシティA棟 28階
事業内容 ：マーケティングリサーチ事業
MAIL :info@jmro.co.jp
URL ：http://jmro.co.jp/

■商品・サービス紹介
1.商品名：ひらめき生ゼリー manabees
2.内容量：300g（10g×30包）  ※1日 1包目安
3.原材料：有機アガベシロップ（メキシコ製造）、大豆レシチン抽出物、赤ぶどう果汁、ブラックカラント
果汁、こんにゃく粉、マンゴー葉乾燥エキス、亜鉛含有酵母/香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、V.C、クエン
酸Na、甘味料（ステビア）クエン酸、抽出V.E.、ナイアシン、パントテン酸Ca、硫酸Mg、V.B1、V.B6、
V.B2、V.A.、葉酸、V.D.、V.B12（一部に大豆を含む）
4.栄養成分表示（※1）：
エネルギー 11kcal・たんぱく質 30mg・脂質 130mg・炭水化物  2.4g・食塩相当量 17mg
5.価格：定期購入を初めてお申し込みの方に限り初回分3980円（税込）   ※参考価格/詳細は販売ペー
ジをご覧ください。
6.販売方法：公式オンラインショップ ：https://manabees.net
7.発売日：2020年 5月 18日

※1・・・1包（10g）あたり

ホームページURL:manabees.net

6
 公開データの引⽤・転載の際は、『株式会社ゴーゴーゴー調べ』と明記いただきますようお願い申し上げます。

（権利表記を記載ください）

■株式会社ゴーゴーゴー 概要
会社名：株式会社ゴーゴーゴー
所在地：茨城県つくば市吾妻一丁目10-1 105
事業内容：Eコマース事業
代表取締役：齋藤 優太
設立：2019年 2月 8日
URL：https://5gogo.co.jp/

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ゴーゴーゴー

広報担当 ⼤⽯
〒305-0031 茨城県つくば市吾妻⼀丁⽬ 10-1 105 号

TEL︓050-8880-1382 Mail: Ryosuke.ohsihi@5gogo.co.jp